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Zainspirowany przez partnerski Lwów, Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie podejmie się eksperymentu

polegającego na wykorzystaniu fusów od kawy do zimowego utrzymania ścieżek w parkach. Już ponad

50 kawiarni przekazało ZZM fusy z kawy. Za nami eksperyment na Plantach, gdzie posypane zostały

alejki na odcinku od skweru im. Andrzeja Wajdy do Barbakanu. Mieszkańcy mogą bezpośrednio się

przekonać, czy to rozwiązanie jest skuteczne.

Chociaż fusy od kawy były już wykorzystywane w podobnych celach w krajach skandynawskich,

w naszych warunkach klimatycznych i pogodowych to spora innowacja. Inspiracją dla Krakowa

jest miasto Lwów, które 1 lutego ogłosiło pomysł walki z gołoledzią w parkach przy pomocy

kawy. Wołodymyr Danyliuk, dyrektor Lwowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego „Zielony

Lwów” potwierdza, że fusy z kawy są na razie wykorzystywane do utrzymania ścieżek w Parku

700-lecia Lwowa. Jeżeli pomysł się sprawdzi, zostanie on zaadoptowany także w innych

lwowskich parkach.

„Posypywanie ścieżek parkowych resztkami z kawy jest ekologiczne i ekonomiczne” – podkreśla

Iryna Orszak, doradca Mera Miasta Lwowa i pomysłodawczyni akcji. Lwowianie kochają kawę,

spożywają ogromne ilości tego napoju i liczne, funkcjonujące w mieście kawiarnie produkują,

jako efekt uboczny swojej działalności, ogromne ilości kawowych fusów. Surowiec do

posypywania oblodzonych ścieżek miasto dostaje więc za darmo.

Kawowe resztki nie mają oczywiście właściwości roztapiających, jednak doskonale zamieniają

na ścieżkach piasek, poprawiając przyczepność nawierzchni. Taki surowiec nie jest

wykorzystywany do utrzymania dróg ulicznych, ale właśnie parków, gdzie kawa nie stanowi

zagrożenia dla lokalnej estetyki, a wręcz może korzystnie wpływać na glebę i nasadzenia. Efekt

akcji – mniej chemii w parkach – z pewnością ucieszy także właścicieli czworonogów! Nie od dziś

wiadomo, że posypywane solą lub środkami chemicznymi parkowe alejki to prawdziwe

wyzwanie dla spacerujących tam psów, którym środki te uszkadzają łapki.

Czy kawowe utrzymanie alejek sprawdzi się także w Krakowie? Czas pokaże. Od poniedziałku, 8

lutego pracownicy ZZM zbierają fusy z kawy, z kawiarni zlokalizowanych w Krakowie. Dzięki

temu ZZM gromadzi fusy do eksperymentu, a miejskie parki zostaną dodatkowo nawiezione

naturalnym nawozem. Dodatkowym atutem tego projektu jest pomoc dla pracowników

krakowskich kawiarni w trudnym dla nich czasie pandemii.
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